АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015                     № 308
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района
от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ Белохолуницкого района» администрация
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого
муниципального района от 11.12.2013 № 1165 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района»
на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации  Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2014
№ 327, от 06.08.2014 № 629, от 21.08.2014 № 678, от 09.10.2014 № 805,
от 27.11.2014 № 984, от 29.12.2014 № 1118, от 30.01.2015 №70, от 16.02.2015
№ 107), утвердив изменения  в муниципальной программе «Развитие
образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы (далее –
муниципальная программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника
Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации
Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                         Т.А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления образования
Белохолуницкого района          Е.Н. Огнёва

СОГЛАСОВАНО

Заместитель   главы  администрации
района    -    начальник   управления
финансов администрации Белохолу-
ницкого муниципального района                    Т.Л. Ерёмина

Заведующая отделом по экономике
администрации    Белохолуницкого
муниципального района              Н.В. Соколова

Заведующая    правовым  отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района                      Е.Г. Караваева

Разослать: Управлению образования.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

http://www.bhregion.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением      администрации
Белохолуницкого    муниципального
района
от 15.05.2015 № 308

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого

района» на 2014-2018 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований
муниципальной программы

общий объем финансирования:
2014 год—260432,0 тыс. рублей (в том числе
федеральный бюджет – 8000,0 тыс. рублей,
областной бюджет – 176183,9 тыс. рублей,
местный бюджет- 76248,1 тыс. рублей);
2015 год—166372,2 тыс. рублей (в том числе
федеральный бюджет – 735,7 тыс. рублей,
областной бюджет – 102921,1 тыс. рублей,
местный бюджет – 62715,4 тыс. рублей);
2016 год—163425,9 тыс. рублей (в том числе
областной бюджет- 99866,3 тыс. рублей,
местный бюджет- 63559,6 тыс. рублей);
2017 год—163432,7 тыс. рублей (в том числе
областной бюджет- 99866,3 тыс. рублей,
местный бюджет- 63566,4 тыс. рублей);
2018 год—163432,7 тыс. рублей (в том числе
областной бюджет- 99866,3 тыс. рублей,
местный бюджет- 63566,4 тыс. рублей)»

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
917095,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –
8735,7 тыс. рублей, областного бюджета – 578703,9 тыс. рублей, местных
бюджетов – 329655,9 тыс. рублей».

2

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств
бюджета муниципального района (приложение № 3 к муниципальной
программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы «Развитие образования
Белохолуницкого района» за счет всех источников финансирования
(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции
согласно приложению № 2.

_______

Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств
бюджета муниципального района

Статус Наименование
муниципальной
программы, му-

ниципальной
целевой про-

граммы, ведом-
ственной целе-
вой программы,
отдельного ме-

роприятия

Ответствен-
ный испол-

нитель, соис-
полнители,

муниципаль-
ный заказчик

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Муници-
пальная
программа

Развитие образо-
вания Белохолу-
ницкого района

Управление
образования
Белохолу-
ницкого рай-
она Киров-
ской области

 Развитие систе-
мы дошкольного
образования

 28212,3 29510,3 29510,3 29510,3 29510,3

 Развитие систе-
мы общего обра-
зования

 26240,8 18838,1 18516,5 18516,5 18516,5

 Развитие учреж-
дений дополни-
тельного образо-
вания

 7184,5 6883,5 7729,5 7729,5 7729,5

 Развитие систе-
мы общего обра-
зования  в спе-
циальном (ко-
рекционном)
образовательном
учреждении для
обучающихся,
воспитанников с
ограниченными
возможностями
здоровья

 5315,1 0 0 0 0

2

 Развитие систе-
мы общего обра-
зования  в муни-
ципальном обра-
зовательном уч-
реждении для
детей-сирот и
детей, оставших-
ся без попечения
родителей

 1316,1 60 0 0 0

 Организация
деятельности
Управления об-
разования Бело-
холуницкого
района

 1211 1123,4 902,9 909,7 909,7

 Организация
деятельности
централизован-
ной бухгалтерии
и службы мето-
дического и тех-
нического со-
провождения
учреждений об-
разования

 6768,3 6296,1 6900,4 6900,4 6900,4

 Исполнение су-
дебных актов

 0 4 0 0 0

 Всего:  76248,1 62715,4 63559,6 63566,4 63566,4

_________

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

всего 260432 166372,2 163425,9 163432,7 163432,7

федеральный бюджет 8000 735,7 0 0 0

областной бюджет 176183,9 102921,1 99866,3 99866,3 99866,3
местный бюджет 76248,1 62715,4 63559,6 63566,4 63566,4
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

всего 73906,3 49419,4 49419,4 49419,4 49419,4
федеральный бюджет 4000 0 0 0 0
областной бюджет 41694 19909,1 19909,1 19909,1 19909,1
местный бюджет 28212,3 29510,3 29510,3 29510,3 29510,3
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

Приложение № 2

Приложение № 4

Оценка расходов

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  "Развитие
образования Белохолуницкого района" за счет всех источников финансирования

Статус

Развитие системы
дошкольного образования

Муниципальная
программа

к муниципальной программе

 Развитие образования
Белохолуницкого района

Источники
финансирования

Наименование
муниципальной программы,

муниципальной целевой
программы, ведомственной

целевой программы,
отдельного мероприятия

2

всего 117041,9 84151,2 82672,1 82672,1 82672,1
федеральный бюджет 4000 735,7 0 0 0
областной бюджет 86801,1 64577,4 64155,6 64155,6 64155,6
местный бюджет 26240,8 18838,1 18516,5 18516,5 18516,5
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0
всего 16692 6891,6 7729,5 7729,5 7729,5
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 9507,5 8,1 0 0 0
местный бюджет 7184,5 6883,5 7729,5 7729,5 7729,5
внебюджетные 0 0 0 0 0
всего 21260,3 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 15945,2 0 0 0 0
местный бюджет 5315,1 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0
всего 21041,9 15861,5 15801,6 15801,6 15801,6
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 19725,8 15801,5 15801,6 15801,6 15801,6
местный бюджет 1316,1 60 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0
всего 1211 1123,4 902,9 909,7 909,7
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0
местный бюджет 1211 1123,4 902,9 909,7 909,7
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0

Развитие системы общего
образования

Развитие учреждений
дополнительного образования

Развитие системы общего
образования  в специальном
(коррекционном)
образовательном учреждении
для обучающихся,
воспитанников с
ограниченными возможностями
здоровья

Развитие системы общего
образования  в
муниципальном
образовательном учреждении
для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей
Организация деятельности
Управления образования
Белохолуницкого района

3

всего 6768,3 6296,1 6900,4 6900,4 6900,4
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0
местный бюджет 6768,3 6296,1 6900,4 6900,4 6900,4
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0
всего 2510,3 2625 2512 2878 2878
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 2510,3 2625 2512 2878 2878
местный бюджет 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0
всего 0 4 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 4 0 0 0
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0

Организация деятельности
централизованной
бухгалтерии и службы
методического и
технического сопровождения
учреждений образования

Исполнение судебных актов

Выполнение отдельных
государственных полномочий
по начислению и выплате
компенсации платы,
взимаемой с родителей
(законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в
образовательных
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования

___________